中国纺织工程学会

中纺学[2014]67 号

关于召开 2014 中国纺织学术年会的通知

各相关单位:

中国纺织工程学会自 2011 年起已成功召开 3 届中国纺织学术年会，

为全国的纺织科技工作者搭建了高端学术交流、高层次创新人才表彰、优

秀科研成果发布的权威平台。“2014 中国纺织学术年会”（第 4 届）将

于 2014 年 10 月 21—23 日在上海松江举办。届时，中国科学技术协会领

导、中国纺织工业联合会领导、纺织界中国工程院院士、中国纺织工程学

会理事以及来自海内外的专家学者等将出席本届学术盛会。

随着新兴交叉学科的发展以及各种新的理论体系和研究方法的建立，

跨学科的融合创新成为促进科技快速发展的有效途径。为促进这一发展，

2014 中国纺织学术年会以“跨界融合，智能纺织”为主题，围绕高新技

术纤维材料、先进纺织工艺和产品开发技术、高性能产业用纺织品、节能

减排和资源循环利用技术、智能纺织等热点，进行跨领域、跨学科的学术

交流，展示科研成果，颁发年度学术大奖、学术和技术带头人奖以及陈维

稷优秀论文奖，为我国纺织行业实施创新驱动发展战略做出贡献。

现将年会有关事宜通知如下。

一、会议组织机构

1.组织指导委员会

名誉主席  王天凯 中国纺织工业联合会 会长

主    席  孙瑞哲 中国纺织工业联合会 副会长/

中国纺织工程学会 理事长

委员会成员  具体名单见大会官网

2

2.学术委员会

名誉主席  季国标院士  郁铭芳院士  周  翔院士  孙晋良院士

蒋士成院士  周国泰院士  俞建勇院士

主    席  姚穆院士

委员会成员  具体名单见大会官网

3.主办及支持单位

主办单位 中国纺织工程学会

指导单位 中国纺织工业联合会

协办单位 中国纺织信息中心

支持单位 中国纺织服装品牌创业园

 金昇集团

 山东康平纳集团

二、年会内容（具体时间及发言详情见大会官网中的会议日程）

1.年会主会场（10 月 22 日上午）

 开幕式

 颁发 2014 中国纺织学术大奖及学术带头人、技术带头人奖与

第 15 届陈维稷优秀论文奖

 主题报告

2.年会分会场

 纤维材料分会场（10 月 22 日下午）

 现代纺织加工技术分会场（10 月 22 日下午）

 技术纺织品分会场ɤ

3

 全国纺纱新技术与产品开发交流会(10 月 20 日报到，21-22 日

会议)

 2014 全国染整可持续发展技术交流会(10 月 20 日报到，21-

22 日会议)

三、特邀发言嘉宾(按拼音顺序排名，详情见会议日程)

鲍力民 日本信州大学 教授

陈南梁 东华大学 教授

郭玉海 浙江理工大学 研究员

胡学超 东华大学 教授

蒋士成 中国工程院 院士

焦晓宁 天津工业大学 教授

靳向煜 东华大学 教授

林佳弘 逢甲大学 教授

潘  宁 美国加州大学戴维斯分校 教授

彭慧胜 复旦大学 教授

任家智 中原工学院 教授

任学宏 江南大学 教授

施楣梧 总后勤部军需装备研究所 教授级高工

史向阳 东华大学 教授

舒  琳 香港理工大学 博士

宋广礼 天津工业大学 教授

孙瑞哲 中国纺织工业联合会 副会长/中国纺织工程学会 理事长

孙玉山 中国纺织科学研究院 研究员

唐人成 苏州大学 教授

王  栋 武汉纺织大学 教授

王  桦 四川省纺织科学研究院 高级工程师

王  锐 北京服装学院 教授

王华平 东华大学 教授

肖  红 总后勤部军需装备研究所 高级工程师

谢春萍 江南大学 教授

mailto:Xiaoningj@tjpu.edu.cn

4

邢文灏 中国文化大学 教授

徐世清 苏州大学 教授

姚菊明 浙江理工大学 教授

张兴祥 天津工业大学 教授

朱  平 武汉纺织大学 教授

四、会议注册时间及地点

10 月 21 日 8﹕00－21﹕00  上海松江开元名都大酒店（021-51015566）

上海松江开元名都大酒店地址：上海市松江区人民北路 1799 号（乘

飞机参会的代表建议乘到上海虹桥机场，浦东机场距离饭店较远。具体乘

车路线请到大会官网上的下载中心下载）

五、会议注册费

1.收费标准

 普通代表 2800 元/人，学生代表 1900 元/人。会议注册费包括

会议、资料、及中、晚餐费等费用。

 学生需提供有效的全日制学生证方可以学生代表缴费。

 中国纺织工程学会会员凭会员证可享受九折注册费优惠。

 各地方学会、高校如以组团方式参会，视参团人员数量享有不

同程度注册费优惠，但团费及团员名单需在 10 月 15 日前缴纳

和提供，年会现场不办理。详情咨询 010-65017711 白琼琼。

 上述各项优惠不可叠加使用。

2.缴费方式

 2014 年 10 月 15 日前可汇款。

开户行：中国工商银行北京东长安街支行

户  名：中国纺织信息中心

账  号：0200053409089100427

汇款时请在附言中注明“学术年会”；汇款后将“发票抬头信息”

和汇款凭证发送至邮箱 ctac2014@126.com。发票在会议注册现场凭“汇

款凭证”领取。

mailto:atc12china@vip.126.com

5

 2014 年 10 月 15 日后需到年会现场缴费，不再接受汇款。

六、其他事宜

1.住宿 （费用自理）

上海松江开元名都大酒店会议协议房价：高级单人间 550 元/天；高

级双人间 550 元/天。

需入住该酒店的参会者务必将会议回执表（见附件）在 10 月 15 日前

通过电子邮 件(ctac2014@126.com)或传真（010-65016538/65016539/

65913844）反馈给大会秘书处，否则不予预留房间。参会者报到时需自行

在酒店前台办理入住手续。

２.联系方式

大会官方网站：www.ctac.org.cn，会议所有详细资料均可上网查询；

会议简要资讯亦可通过中国纺织工程学会官方微信 ctes_org 和《纺织学

报》官方微信 fzxb_org 查阅。

联系人： 白  洁 010-65011750，18810479705(个人)

文美莲 010-65078673，13520641789(个人)

白琼琼 010-65017711，13426288358(团体)

汪玲苇 021-37668888-6898，13636648111（酒店）

附件：  2014 中国纺织学术年会（第 4 届）参会回执表

              二○一四年九月二十二日

主题词：学术年会  表彰  通知

2014 年 9 月 22 日印发

mailto:atc12china@vip.126.com
http://www.ctac.org.cn/

6

附件

2014 中国纺织学术年会（第 4 届）参会回执表

单位名称

地    址  邮 编

电子邮箱

姓    名     职务/职称

会员证号

号

性 别 手机

是否住宿 是    否   （画√） 拼房      单人间       （画√）

 抵达时间      月    日 离开时间      月    日

注册费缴纳情况

缴纳注册费     是    否     （画√）  交费时间    月   日

交费方式 银行  现场  团体 （画√） 发票是否领取 是  否 （画√）

备注：1）参会代表务请将回执表在 10 月 15 日前通过电子邮件
（ctac2014@126.com）或传真（010-65016538/65016539/65913844）反馈给大
会秘书处。咨询电话：010-65011750/65078673/65017711。

2）需拼房的代表务请在回执中注明并在规定时间内发给秘书处，
未反馈的代表不负责现场拼房。

3）会议的所有详细资料均可在大会官网 www.ctac.org.cn 上查
询。电子回执表可在官网上的下载中心下载。

4) 请务必在回执表中填写手机号，以及时收到大会信息变更通知
短信。(中国纺织工程学会微信号：ctes_org；《纺织学报》微信号：fzxb_org)。

5）会前汇款的代表报到时需出示汇款凭证领取发票。

mailto:atc12china@vip.126.com
http://www.ctac.org.cn/